
 

 

Poz. 4 

 
UCHWAŁA NR 170 

RADY DYDAKTYCZNEJ DLA KIERUNKÓW STUDIÓW: FILOLOGIA BAŁTYCKA, 
FILOLOGIA KLASYCZNA I STUDIA ŚRÓDZIEMNOMORSKIE, FILOLOGIA POLSKA, 
FILOLOGIA POLSKIEGO JĘZYKA MIGOWEGO, KULTUROZNAWSTWO – WIEDZA 

O KULTURZE, LOGOPEDIA OGÓLNA I KLINICZNA, SLAWISTYKA, SZTUKA 
PISANIA, SZTUKI SPOŁECZNE 

 
z dnia 27 lutego 2024 r. 

w sprawie wytycznych dotyczących korzystania z narzędzi sztucznej inteligencji 
w procesie kształcenia na Wydziale Polonistyki 

Na podstawie § 68 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW 
z 2019 r. poz. 190 z późn. zm.) oraz § 2 uchwały nr 98 Uniwersyteckiej Rady 
ds. Kształcenia z dnia 8 grudnia 2023 r. w sprawie wytycznych dotyczących korzystania 
z narzędzi sztucznej inteligencji w procesie kształcenia (DURK z 2023 r. poz. 98) Rada 
Dydaktyczna postanawia, co następuje: 

§ 1 

1. Sposób wykorzystania narzędzi sztucznej inteligencji w pracach dyplomowych, 
pisemnych pracach zaliczeniowych i prezentacjach określają zapisy  
§ 3 i 4 uchwały nr 98 Uniwersyteckiej Rady ds. Kształcenia z dnia 8 grudnia 2023 r. 
w sprawie wytycznych dotyczących korzystania z narzędzi sztucznej inteligencji 
w procesie kształcenia. 

2. W związku z tym, że jedną z podstawowych umiejętności zdobywanych na 
kierunkach studiów organizowanych na Wydziale Polonistyki jest sprawne i profesjonalne 
posługiwanie się polszczyzną pisaną, a w szczególności stylem naukowym, zabrania się 
wykorzystywania systemów sztucznej inteligencji do korekty i redakcji tekstu, chyba że 
zasady określone w sylabusie przedmiotu lub przez osobę prowadzącą zajęcia stanowią 
inaczej. 

3. Na kierunkach studiów: filologia bałtycka, filologia klasyczna i studia 
śródziemnomorskie, filologia polskiego języka migowego, slawistyka ust. 2 stosuje się 
odpowiednio do tekstów pisanych w językach kierunkowych i tłumaczonych z języka 
polskiego na języki kierunkowe lub z języków kierunkowych na język polski.  

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Dydaktycznej: Ł. Książyk 


